
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Viernes 21 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

22170 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Oficina  Presupuestaria,  del  Ministerio  de
Inclusión, Seguridad Social y Migraciones. Objeto: Servicio de edición
(diseño y maquetación de PDF en línea e impresión en soporte papel)
de las publicaciones de la Subdirección General de Análisis Migratorio,
el Observatorio Español del Racismo y la Xenofobia y la Subdirección
General de Ciudadanía Española en el Exterior y Políticas de Retorno
incluidas en el programa editorial para el año 2023 del Ministerio de
Inclusión,  Seguridad Social  y  Migraciones,  por  lotes  y  conforme al
artículo  159.6 de la  LCSP.  Expediente:  202201000248.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica  y  Oficina

Presupuestaria, del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0NdEgbv2eyCXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79822500 (Servicios de diseño gráfico), 79823000 (Servicios

de impresión y entrega) y 79970000 (Servicios de edición).
4.2) CPV Lote 1: 79822500 (Servicios de diseño gráfico), 79823000 (Servicios

de impresión y entrega) y 79970000 (Servicios de edición).
4.3) CPV Lote 2: 79822500 (Servicios de diseño gráfico), 79823000 (Servicios

de impresión y entrega) y 79970000 (Servicios de edición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de edición (diseño y maquetación de PDF en

línea e impresión en soporte papel) de las publicaciones de la Subdirección
General de Análisis Migratorio, el Observatorio Español del Racismo y la
Xenofobia y la Subdirección General de Ciudadanía Española en el Exterior y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Viernes 21 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Políticas de Retorno incluidas en el programa editorial para el año 2023 del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, por lotes y conforme
al artículo 159.6 de la LCSP.

6.2) Lote 1: Trabajos de diseño.
6.3)  Lote  2:  Trabajos  de maquetación de PDF (incluida la  accesibilidad)  e

impresión.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de julio de 2023.
10.2) Lote 2: 14 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 19.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 16.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 14.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SOLANA E HIJOS, ARTES GRÁFICAS, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79515672.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CYAN PROYECTOS EDITORIALES, S. A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A85877413.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.200,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.800,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 44.805,20 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.351,60 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración (FAMI).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 173 Viernes 21 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2023.

Madrid, 18 de julio de 2023.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Oficina Presupuestaria , Mª Jose Hita Ugena.

ID: A230028594-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-20T14:59:36+0200




